
PROTOKÓŁ Nr 4/2019

z posiedzenia Komisji  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 20 lutego 2019 r.  
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  10 0 0  -  zakończono godz.  13 0 0 .
Przewodniczyła:  pani  Małgorzata  Kamińska – Przewodnicząca  Komisji  Kultury
                        Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisji  w/g załączonej  l is ty  obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu)
Nieobecni:  radny Zbigniew Napłoszek, Dariusz Nowicki,  Arkadiusz Piasecki.
Ponadto w posiedzeniu udział  wziął:
   1.  Adam Szczepkowski -  Wójt  Gminy
 
Ad  pkt  1.  Członkowie  komisji  pojechali  zobaczyć  szkoły  podstawowe  we
Frygnowie  i  Mielnie,  Gimnazjum  Publiczne  w  Stębarku  oraz  Szkołę  Podstawową
w Gierzwałdzie.

Ad  pkt  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury  Oświaty  i  Zdrowia  Rady  Gminy  –
pani  Małgorzata  Kamińska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisji .  Stwierdziła
prawomocność obrad.  Plan dzisiejszego posiedzenia  państwo otrzymaliście.
Inspektor  Bronisława  Warmińska  zgłosiła  wniosek  aby  z  porządku  obrad   zdjąć
punkt  4.  Przyjęcie  protokołu z ostatniego posiedzenia komisji .
Radni  uwag nie zgłosil i .
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  byliśmy  na
wyjazdowym posiedzeniu  w szkole  we Frygnowie,  Mielnie,  gimnazjum w Stebarku
i  szkole w Gierzwałdzie.  
Porządek  obrad  Komisji  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym   –  11  głosami  za,
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego
wyszczególnienia:
   1.  Wyjazd do szkół  podstawowych we Frygnowie i  Mielnie  i  Publicznego
       Gimnazjum w Stębarku.
   2.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   3.  Przyjęcie  porządku obrad.
   4.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zamiaru  l ikwidacji  Szkoły Podstawowej im.  Królowej  Jadwigi
           we Frygnowie;
       b)  w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania lokali  wchodzących w skład
           mieszkaniowego zasobu gminy;
       c)  w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/139/01 Rady Gminy Grunwald z dnia
          10 maja 2001 roku w sprawie ustanowienia Fundacji  Rozwoju
          Przedsiębiorczości  „ATUT”, ustalenia  jej  s tatutu,  wyznaczenia
          przedstawiciela  oraz upoważnienia do dokonania wpisu Fundacji .
   5.  Wolne wnioski i  zapytania.
   6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 4.  Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska –
przechodzimy do punktu – zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję
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rady gminy.
Przechodzimy  do  zaopiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie  zamiaru  l ikwidacji
Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi  we Frygnowie.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – powiem kilka słów, żeby to nie
wyglądało tak,  że to  był mój kolejny pomysł  na to,  żeby drugi raz przystępować
do tej  samej  uchwały.  
Przyszli  do  mnie  mieszkańcy  gminy,  zebrali  podpisy  i  przynieśli  petycję  z
podpisami.
„Szanowny Panie Wójcie  
My  mieszkańcy  Gminy  Grunwald  zwracamy  się  o  ponowne  rozpatrzenie  uchwały
dotyczącej  zamiaru  l ikwidacji  Szkoły Podstawowej we Frygnowie.  
Prośbę  motywujemy  tym,  że  podczas  ostatniej  sesji ,  podczas  której  rada  gminy
odrzuciła  uchwałę  o  zamiarze  l ikwidacj i  Szkoły  Podstawowej  we  Frygnowie,
głosowanie  dokonało  się  bez  wcześniejszych  konsultacj i  z  rodzicami  dzieci,  które
miałyby  podjąć  czy  też  kontynuować  dalszą  naukę  w  Szkole  Podstawowej  w
Stębarku.  Niezrozumiałym  jest  dla  nas  fakt  pominięcia  nas  w  tak  ważnej  decyzji
dotyczącej  przyszłości  naszych dzieci.  
Odrzucenie  uchwały  uniemożliwiło  nam  dokonania  wyboru  popartych  rzeczowymi
informacjami  na  temat,  który  w  największym  stopniu  dotyczy  właśnie  rodziców
współodpowiedzialnych  za  wykształcenie  swoich  dzieci.  Każdy z  nas  chciałby  aby
dzieci  uczyły się w szkole zapewniającej  odpowiednie do tego warunki.  
Chcielibyśmy  aby  realizacja  obowiązku  szkolnego  dzieci  przebiegała  harmonijnie
i  bezpiecznie.  Uważamy,  że  kształcenie  dzieci  w  szkole  podstawowej  w  Stębarku
takie  warunki  zapewni.  Pragniemy  aby  nasze  dzieci  kształci ły  się  w  dobrych
warunkach  lokalowych  gdzie  klasy  będą  przestronne,  jasne  i  ciepłe.  Miały  do
dyspozycji  dużą  halę  sportową,  si łownię  i  boiska  szkolne.  Szkoła  jest
umeblowana.  Chcemy  aby  nasze  dzieci  korzystały  z  pracowni  przedmiotowych,
które  w  Stębarku  się  znajdują.  Przewożenie  uczniów  na  halę  sportową  i  do
pracowni  nie  służy  bezpieczeństwu.  Podobnie  realizacja  podstawy  programowej  z
zajęć  wychowania  fizycznego  na  korytarzu  szkolnym  pomiędzy  klasami  na
glazurowej  posadzce.  Większość  dzieci  w  gminie  dojeżdża  do  szkół.  Więc
przejazd  jednorazowo  odcinka  nie  dłuższego  niż  3  kilometry  nie  jest  zbyt
uciążl iwy.  Umożliwi  za  to  podjęcie  nauki  w  bardzo  dobrych  warunkach,  które  ma
szkoła  w  Stębarku.  Dodatkowo w tym roku  nauczyciele  bez  wypowiedzenia  umów
o  pracę  mogą  pracować  w  szkole  podstawowej  w  Stębarku.  Nie  rozumiemy
dlaczego  podejmują  kolejny  krok  dalszego  utrzymania  Szkoły  Podstawowej  we
Frygnowie,  której  s tan  znacznie  odbiega  od  warunków  Szkoły  Podstawowej  w
Stębarku.  Całkowicie  pominięto  w  tej  sprawie  głos,  nas  rodziców.  Uczenie  się
naszych  dzieci  w  lepszych  standardach  nauczania,  w  klasach  znormalizowanych
liczebnie  służyć  też  będzie  udanemu  rozwojowi  społecznemu.  Kontynuowanie
dalszej  nauki  w  większych  szkołach,  w  gminach  ościennych  nie  będzie
powodowała  w  naszych  dzieciach  strachu  i  zagubienia.  Jako  rodzice  od  dwóch  lat
czekaliśmy  na  zmiany,  które  w chwili  wygaśnięcia  gimnazjum miały  nastąpić.  Dla
nas  nie  są  one  zaskoczeniem.  Dlatego  prosimy  aby  umożliwić  radzie  gminy
ponowne  rozpatrzenie  uchwały.  Pragniemy  aby  jej  wybór  kierowany  był  dobrem
naszych  dzieci  a  nie  własnymi  pobudkami,  które  nie  służą  dobru  społeczeństwa
jako  całości  tylko  pojedynczym  jednostkom.  Z  wyrazami  szacunku  mieszkańcy
Gminy Grunwald.”
Tu  jest  l iczyłem  około  170  podpisów  zebranych;  Frygnowo  Marcinkowo,
Grunwald,  Łodwigowo,  część  Stębarku.  Taki  wniosek  wpłynął.  Musicie  ponownie

2



zająć  się  tą  uchwałą  o  zamiarze  l ikwidacji  szkoły  we  Frygnowie.  To  nie  jest  tak,
że my coś l ikwidujemy i  zamykamy budynek i  go sprzedajemy.  
Jak  powiedziałem,  będziemy  realizować  inny  program  z  funduszy  zewnętrznych,
chociażby  dzienny  dom  opieki  czy  klub  seniora  czy  świetl icę  środowiskową.  Ten
budynek  dalej  będzie  służył  dla  naszych  mieszkańców  a  w  przyszłości  jak  będzie
potrzeba  uruchomienia  szkoły,  jeżel i  będzie  taka  potrzeba,  chociaż  nie  wiadomo,
to będziemy mogli  zawsze wrócić do tego budynku. Są też aspekty finansowe.
Koszt  utrzymania  szkoły  we  Frygnowie  w  ubiegłym  roku  to  był  prawie  1,300  tys.
zł .  Nie  mówię,  że  zaoszczędzimy  te  pieniądze,  tzn.  na  Frygnowie  byśmy
zaoszczędzili ,  ale  zostawimy je  jak gdyby do dyspozycji  na pozostałe  szkoły,  żeby
je  czy  rozbudowywać  czy  unowocześniać,  chociażby  Gierzwałd  tutaj ,  a  jest
potrzeba  rozbudowania,  dobudowania  klas,  to  gdzieś  musimy  te  środki  znaleźć.
Uważam, że to  będzie z korzyścią  dla wszystkich.  
Pan  dyrektor  Purwin  też  już  mi  zrobił  arkusz  organizacyjny.  Tak  że  z  niego
wynika,  że  wszyscy  pracę  będą  mieli .  Niektóre  przepowiednie  się  nie
potwierdziły.  Mało  tego  będą  godziny  dodatkowe,  może  wolne.  11  godzin  jeszcze
jest .  Wszyscy jakby pracę mają zapewnioną.
Druga  sprawa,  przyszła  pani  dyrektor  ze  Szczepankowa,  że  tam  jedna  osoba
odchodzi.  Jest  w okresie kompensacyjnym i chce skorzystać i  odejść na emeryturę.
Dwie  odchodzą  na  roczny  urlop  zdrowotny.  Tutaj  3  nauczycieli  dodatkowo
będziemy potrzebować.  Z tego co wiem,  w Gierzwałdzie  ktoś  tam się  szykuje.  Też
będzie potrzeba.  
Pani  dyrektor  z  Frygnowa  też  zadeklarowała,  że  jeżel i  szkoły  nie  będzie,  to  ona
idzie  na  wcześniejszą  emeryturę.  Myślę,  że  tam  jeszcze  ktoś  się  znajdzie,  że
będzie  chciał  sam,  z  własnej  woli  odejść.  Nie  będziemy  do  tego  zmuszać.  Musi
być decyzja danej  osoby. 
Szkoły  państwo  widzieli .  Porównanie  każdy  ma.  Uważam,  że  grzechem  by  było,
żeby  szkoła  w  Stębarku  stała  pusta  czy  przewozić  te  dzieci  w  tą  i  z  powrotem,  bo
to też jest  bez sensu.  
Radny – pan Sławomir Matuszewski –  ja  chciałem się  odnieść do tych podpisów,
że  rodzice  zgłosil i  s ię  z  podpisami,  z  petycją.  Po  niepodjęciu  uchwały  o  zamiarze
likwidacj i  szkoły  we  Frygnowie  ludzie  ci  uznali ,  zwłaszcza  ci  którzy  mieszkają
we  Frygnowie,  że  sprawa  jest  na  razie  załatwiona.  Wiem,  że  w obronie  szkoły  też
zbieral i  podpisy,  bo  chodzili  i  zbierali  te  podpisy.  Nie  wiem  jak  to  na  razie
wygląda.  Ja  wiem tylko  z  tej  s trony,  że  osobiście  podpisywałem,  bo byli  u  mnie  w
domu.  Podpisywałem  i  żona  podpisywała  i  wiem,  że  coś  takiego  też  ma  miejsce,
że  w  obronie  szkoły  jakiś  może  dotrze,  może  z  opóźnieniem.  Bo  jak  dowiedzieli
się  o  takich  podpisach  zbieranych  w  tym  kierunku,  to  sami  zaczęl i  w  obronie
szkoły.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  trzeba  sobie  odpowiedzieć  na  pytanie,
czy  nas  po  pierwsze  stać  na  to.  Po  drugie,  i lu  będzie  tych  uczniów  w
poszczególnych  klasach?  To  co  mówiłem  wcześniej .  Mieliśmy  te  statystyki.
Pokazywałem,  że  będą  klasy  2,  3  ,  4  osobowe.  Czy  jest  sens?  Zawsze  można
powołać  stowarzyszenie  i  założyć  szkołę  niepubliczną.  Ze  strony  gminy  możemy
obsługę  prawną  zapewnić.  Kwestia  tylko  chęci  mieszkańców.  Jedna  szkoła  taka
działa  u nas,  może kolejna  być.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  szanowni  państwo  ja  powrócę  do  tej  argumentacji ,
którą  przedstawiałem  miesiąc  temu.  Podjęcie  tych  uchwał  intencyjnych  dopiero
otworzy  pole  do  dyskusji  i  przedstawiania  argumentów.  Społeczeństwo  się  budzi,
z  jednej  strony  wypowiada  się,  że  chce,  żeby  dzieci  chodziły  do  Stębarku,  z
drugiej  s trony  jak  pan  Sławomir  mówi,  być  może  część  wypowie  się,  żeby  szkołę
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pozostawić.  Efekt  tego,  że  zaczęliśmy  o  tym  temacie  mówić.  Gdybyśmy  nie
mówili ,  to  byłoby  tak  jak  było.  Półtora  miliona  czy  może  2,5  mln  złotych,  po
obcięciu  subwencji ,  będziemy  do  tych  szkół  dopłacać  a  nic  się  w  tej  sprawie  by
nie  zmieniło.  Myślę,  że  zainicjowanie  dyskusji  ma  ten  pozytywny  aspekt,  że
pobudza również społeczeństwo do wypowiadania  swoich oczekiwań,  swoich racji ,
i td.  Teraz  mamy  czas  na  to  aby  się  ustosunkować  do  projektu  tej  uchwały,  która
pan  wójt  przedstawił.  Teraz  mamy  czas  na  głęboką  i  taką  wszechstronną  analizę
tych  wszystkich  i  za  i  przeciw  tym  decyzjom.  Myślę,  że  warto  podjąć,  bo  tą
ostateczną  decyzję  i  tak  podejmiemy  w  czerwcu  czy  być  może  później.  Nic  nie
zamyka  pola  do  dyskusji  i  być  może  wycofania  się  z  tych  propozycji ,  które  tutaj
rozpatrujemy.
Wójt   Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –   tak,  to  jest  pierwsza  intencyjna
uchwała,  którą  musimy  podjąć  do  końca  lutego,  jeżeli  chcemy  w  ogóle  pracować
nad  tym,  nad  reformą.  Z  ostateczną  mamy  czas  do  końca  sierpnia.  Wiadomo,  że
trzeba zrobić wcześniej .  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –   musimy  mieć  zgodę
kuratorium.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  kurator  musi  wyrazić  zgodę,  żebyśmy
mogli  cokolwiek  zamykać  czy  przekształcać.  Jest  jeszcze  możliwość,  że  możemy
zrobić szkołę zamiejscową.  Możliwości  jest  wiele.
Radna – pani  Ewa Bawolska – ja  tak na marginesie,  chciałam ponowić  zapytanie
tutaj ,  które  miałam  okazję  już  zadać  panu.   Kiedy  petycje  będą  publikowane  na
BIP?  Zgodnie  z  ustawą  o  petycjach,  wszelkie  petycje  winny  znaleźć  się  na  BIP  z
możliwością  przyłączenia  się innych osób do,tychże petycji .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  zapoznam  się  z  opinią  prawną,  która
jutro ma mi być przedstawiona,  wtedy opublikuję.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  na  pewno  ułatwiłoby  to  nam  wszystkim  udział  w
decydowaniu w tak poważnych sprawach.  To jest  jedna rzecz.  
Druga rzecz,  która  tak  mi  się  rzuciła  po odbyciu wizji  lokalnej,  szkoła  w Stębarku
posiada  niezliczoną  i lość  okien  drewnianych,  które  wymagają  zapewne  wymiany.
W  wielu  miejscach  widzimy,  że  są  problemy  z  dachem.  Czy  kalkulowaliście  już
państwo koszty przystosowania tej  szkoły do standardów pod tym względem?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  to  są  bieżące  naprawy.  Takie  naprawy
o  których  pani  mówi,  to  w  każdej  szkole  są  potrzebne  i  wymagane.  Dopiero  w
Gierzwałdzie  naprawialiśmy  dach.  Było  przeprowadzone  malowanie,  odświeżanie
ścian.  Nie  ma  praktycznie  szkoły  lub  budynku,  który  należy  do  gminy,  żeby  dach
gdzieś  nie  przeciekał.  To  są  bieżące  sprawy  i  tu  nie  trzeba  nic  kalkulować  tylko
na  bieżąco  robić  co  roku.  Natomiast  okna,  ostatnio  wizytatorzy  z  kuratorium
powiedziel i ,  że  okna  absolutnie  spełniają  tutaj  wszelkie  normy,  nie  potrzeba  ich
wymieniać  na  plastikowe.  Nawet  się  nie  zaleca  już  plastikowych.  Właśnie  takie
okna  gdzie  nie  są  za  bardzo  szczelne,  są  lepsze  jak  zbyt  szczelne.  Na  dzień
dzisiejszy nie  ma potrzeby tam okien wymieniać.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  proszę  państwa  -  dwie  sprawy:  jedna  to  ta  którą
poruszyła  pani  Bawolska.  Ja  myślę,  że  tu  żadna  opinia  prawna  nie  jest  potrzebna.
Ustawa  o  petycjach  w  art .  8  mówi  –  „Na  stronie  internetowej  podmiotu
rozpatrującego  petycję  lub  urzędu  go  obsługującego  niezwłocznie  zamieszcza  się
informację  zawierającą  odwzorowanie  cyfrowe  (skan)  petycji ,  datę  jej  złożenia
oraz  –  w  przypadku  wyrażenia  zgody,  o  której  mowa  w  art .  4  ust .  3  -  imię  i
nazwisko  albo  nazwę  przedmiotu  wnoszącego  petycję  lub  podmiotu,  w  interesie
którego  petycja  jest  składana.”  Ja  o  tych  petycjach  mówiłem  wtedy,  kiedy  sam
składałem  petycję  w  poprzedniej  kadencji .  Jakoś  nie  bardzo  znajdowałem
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zrozumienie  u  wójta  i  pana  przewodniczącego  Matuszewskiego.  Ja  myślę,  że  to  są
podstawowe  prawa  obywatela.  Obywatel  składając  petycję  kieruje  ją  do  urzędu.
To,  że  tam  tych  podpisów  jest  150  czy  ileś,  to  też  jest  dla  tego  obywatela
informacja,  jakie  jest  poparcie  tej  idei,  którą  on  zgłasza.  Myślę,  że  nie  ma  co
czekać,  bo  nie  unikniemy  tego.  Każdy,  kto  będzie  chciał  takie  postępowanie
zaskarżyć,  ma  do  tego  prawo  i  to  będzie  ciągnęło  za  nami  niezbyt  przyjemny
zapach.
Co do stanu technicznego,  po tym co zobaczyłem dzisiaj ,  uważam,  że każdy z tych
budynków  jako  budynek  jest  w  stanie  lepszym  lub  gorszym,  ale  pewno  każdy  z
nich  wymaga  jakichś  nakładów  inwestycyjnych  i  wydaje  mi  się,  że  szkoła  we
Frygnowie  tych  nakładów wymaga  najwięcej.  Ale  to  jest  kwestia  oceny  fachowca.
Co jest  do zrobienia,  w jakim zakresie  i  policzenia  kosztów. 
Szkoła  w  Stębarku  -  wygląda  najlepiej ,  ale  też  są  mankamenty  i  też  ta  bieżąca
konserwacja  czy  bieżące  naprawy  nie  wyłączające  możliwości  procesu  nauczania
mogłyby  być  robione  czy  to  w  okresie  ferii  zimowych  czy  przerwy  świątecznej.
Można  tam  zaangażować  ekipę  kilku  osób,  które  byłyby  w  stanie  te  bieżące
naprawy  wykonać.  Natomiast  kwestia  przeciekającego  dachu  to  jest  grubsza
sprawa  i  to  trzeba  nad  tym  się  zastanowić  jak  to  wykonać.  Te  dwie  uwagi  mam  i
do  pana  wójta  i  ogólną  dotyczącą,  żeby  nad  tymi  petycjami  tutaj  nie  robić
jakiegoś  problemu.  Jest  informacja  skierowana  do  urzędu,  czy  do  wójta,  czy  do
rady,  ona  nawet  powinna  być  widoczna  w  tym  sensie,  że  każdy  kto  chce,  to  ma
prawo  się  zapoznać  a  przy  okazji  ma  prawo  wyrazić  w  jakiejś  innej  formie  swoje
zdanie do tego co przeczytał .
Radny  –  pan  Piotr  Szewczak  –  chciałem  zapytać  i lu  nauczyciel i ,  powiem
kolokwialnie,  musi latać  między szkołami,  żeby uczyć?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  sporo  jest .  Z  Mielna  jeżdżą,  z
Gierzwałdu jeżdżą,  do Szczepankowa.
Radna – pani Ewa Bawolska – tak lekko licząc,  to z  50% z obserwacji  wynika.
Radny – pan Sławomir Matuszewski – wszyscy ze Stębarka jeżdżą.  
Radny  –  pan  Sławomir  Matuszewski  –  we  Frygnowie  ma  więcej  godzin,  jak
Dariusz Szameitat ,  ale jest  jeszcze ze Stębarka.  Wszyscy ze Stębarka jeżdżą.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  ja  chciałam  zapytać,  bo  takie  jakieś
niedopowiedzenie  nastąpiło  i  na  tej  s tronie  Gmina  Grunwald  mieszkańcy,  osoby
mnie  prywatnie  zapytują,  to  właściwie  te  przedszkole  samorządowe,  które
planowane  jest  w  Mielnie,  jaki  obwód  będzie  obejmował  dzieci.  Z  jakiego  terenu
dzieci  do  tego  przedszkola  będą  chodziły?  Chodzi  o  te  5-latki,  6-latki,  z  których
miejscowości  tam planujemy zrobić te przedszkole.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  -   żadnych  takich  ograniczeń  nie
będziemy  robić.  Dzieci  z  całej  gminy  mogą  dojeżdżać.  Będziemy  zapewniać  dla
tych,  którzy  w  tej  chwili  tam korzystają;  Mielno,  Łodwigowo,  Stębark.  Gierzwałd
zostaje.  
Radna – pani Ewa Bawolska – tego zabrakło.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski -  to  było powiedziane.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  podtrzymuję  swoje
stanowisko,  bo  uważam,  że  szkoda,  że  nie  zostało  rozdzielone  według  starych
obwodów  szkolnych,  żebyśmy  mieli  obraz  tego  ile  dzieci  konkretnie  w  obwodzie
Stębarka,  Frygnowa i  Mielna.  Tak jak były te  stare  obwody szkolne.  Dlaczego ja  o
tym mówię,  dlatego  że  ja  trochę  podtrzymuję  tą  swoją  propozycję,  że  od  IV  klasy
to  nawet  nie  ma  co  mówić,  dzieci  obowiązkowo  do  Stębarku  idą.  Jednak  uważam,
że  te  maluchy,  małe  dzieci,  do  tego  stworzyć  jeszcze  dodatkową  grupę
przedszkolną,  żeby  jednak  miały  bliżej  domu  i  bliżej  rodziców  te  zajęcia.  Ja  z
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własnego  doświadczenia  wiem,  że  w  takich  klasach  gdzie  jest  23,  24  dzieci  w
klasie  I   pracuje  się  naprawdę  ciężko,  bo  do  każdego  dziecka  trzeba  podejść,
wziąć  za  rękę,  pokazać  co  i  jak.  Naprawdę  grupy  mniejsze  l iczebnie  łatwiej  się  w
niej  pracuje  i  dzieci  mają  naprawdę  lepsze  warunki  stworzone  do  takiej  pracy,  do
tej  nauki.  Ja  cały  czas  jestem  za  tym,  żeby  jednak  te  młodsze  klasy  zostawić.
Dodatkowo  stworzyć  grupę  przedszkolną  dla  3,  4,  5  latków.  Frygnowo  i  Mielno
żeby  zostawić  przedszkole  i  do  III  klasy.  Od  IV  klasy  uważam,  że  to  byłoby
głupotą  gdyby  te  dzieci  nie  poszły  do  Stębarku.  Sale,  klasopracownie,  zaplecze
jakie  tam  w  ogóle  jest .  Uważam,  że  powinniśmy  rozważyć  taką  właśnie
możliwość,  żeby  jednak  te  maluchy  w tych  szkołach  zostały.  Nie  byłoby  to  wtedy
likwidacją  tylko  reorganizacją.  Też  wtedy  ludzie  inaczej  na  to  patrzą.  W
młodszych  klasach  jeden  nauczyciel  może  prowadzić  wszystkie  zajęcia.  Nawet
niektórzy nauczyciele  mają przygotowanie do prowadzenia angielskiego.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  trzeba  sobie  zdawać  z  tego  sprawę,  że
te  3  pierwsze  klasy  będą,  3  drugie,  3  trzecie,  bo  będzie  Frygnowo,  Stębark  i
Mielno.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  na  pewno  koszty  nie
byłyby  takie,  gdyby  całkowicie  szkołę  zlikwidować.  Można  by  tą  sprawę
przedyskutować,  przemyśleć,  zastanowić się.
Radny – pan Piotr Szewczak -  tylko i le  by nas to kosztowało?
Przewodnicząca Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska – gdybyśmy wiedzieli ,  że
we Frygnowie zostanie  piątka dzieciaków.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  to  będzie  wiadomo  najpóźniej  w
kwietniu.  Zapisy  do  końca  marca  są  do  szkół.  Można  przedłużyć  do  15  kwietnia,
niech się rodzice określą.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  gdybyśmy  wiedzieli
gdzie  chcą zapisać to dziecko?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  ale  i  tak  tą  pierwszą  uchwałę
intencyjną musimy podjąć.  Jeżeli  nie podejmiemy,  to kończymy temat.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  jeszcze  jedna  uwaga,  ja  podtrzymam  to  co
powiedziałem.  Pani  Małgorzato  rozmowa  na  temat  jak  te  szkoły  będą
funkcjonowały  odbędzie  się  ale  w  późniejszym  terminie.  Ja  bardzo  bym  prosił
żebyście  państwo  to  sobie  uświadomil i .  Dzisiaj  nie  organizujmy  już,  nie  dzielmy
tych szkół,  nie  ustalajmy ile  w klasie  będzie uczniów, bo to  jest  za wcześnie.  Albo
chcemy  podjąć  taką  dyskusje  i  tą  uchwałę  podejmujemy  albo  po  prostu  odpuśćmy
sobie.  Szkoła  we  Frygnowie  ma  zostać  w  takim  kształcie  jak  jest  a  życie
zweryfikuje,  i le  rzeczywiście  dzieci  do  tej  szkoły  pójdzie.  Bo  tak  będzie.  Z
petycji ,  którą  pan  wójt  przedstawił  może  się  okazać,  że  tam  będą  niektóre  sale
puste  a  chodzi  o  to,  żebyśmy  my  mieli  nową  strukturę  od  nowego  roku  a  nie
czekali  z  doświadczeniem  do  końca  kolejnego  lutego.  W 2020  roku  będzie  można
podjąć następną próbę.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  na  poprzedniej  komisji  tutaj  pan  Sławomir
wspomniał  o  małych  szkołach.  O  tym  że  minister  Zalewska  coś  dla  nas  zrobić.
Przyjrzałam  się  tematowi.  11  lutego  pani  Zalewska  wydała  deklarację,  w  której
podsumowuje  rzeczy,  które  są  dla  szkół  zrobione.  Mówi  tam jasno  o  wsparciu  dla
małych  szkół.  Dlatego  dzisiaj  trzymam  przed  sobą  to  zestawienie.  Zmiana
nastąpiła  w  definicj i  małych  szkół.  Jest  to  taka  szkoła  w  której  jest  do  dwunastu
dzieci  w klasie.  Jak się  patrzy,  to  Szczepankowo bardzo blisko  do tego.  Frygnowo
jeżel i  część  Stębarka  albo  nastąpi  naturalne  odpłynięcie  tych  dzieci  do  Stębarka,
zmniejszyłaby  się  l iczba.  Prawdopodobnie  obie  te  szkoły  w  pewnym  momencie
będą  mogły  sięgnąć  po  tą  wyższą  wagę,  która  daje  na  każde  dziecko  rocznie
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1.100,-  zł  albo  69,-  zł  lub  96,-  zł .  To  jest  argument  f inansowy  a  propo  tego
wszystkiego,  co  rozważamy.  Może  nie  jest  warto  robić  jednej  wielkiej  szkoły,
może  warto  jest  zastanowić  się  jak  to  przeorganizować,  to  co  pani  Małgorzata
mówiła  a  byśmy  chociaż  mogli  także  i  z  tych  środków  skorzystać.  Bo  jest  to
jednak  spora  kwota.  Ja  wiem,  że  ona  w  ogólnym  rozrachunku  mogłaby  się
wydawać  niewielka,  ale  to  nie  mając  tabelek  przed  sobą  wyliczeń,  to  się  tego  nie
da zrobić.  Dlatego jestem ostrożna.  
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – umiesz l iczyć,  l icz  na siebie.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  jest  rozporządzenie,  które  już  działało  w  roku
2018  od  1  stycznia.  Każdy  kto  zgłosił ,  że  ma  małą  szkołę  do  12  osób  w  klasach,
ten  dostał  większą  wagę  w  przeliczeniu  subwencji .  Więc  to  nie  jest  coś  palcem
pisane  na  wodzie  lecz  coś  co  już  było,  co  jest .  My  po  prostu  po  to  nie
sięgnęliśmy,  nie  wiem  z  jakich  względów,  albo  nie  kwalifikowaliśmy  się  ze
względu  na  l iczbę  uczniów  albo  po  prostu  w  ogóle  ten  temat  nie  był  brany  pod
uwagę. Taką mam uwagę w tym temacie  tak na koniec.  
Radna  –  pani  Krystyna  Zwalińska  –  czy  do  innych  szkół  oprócz  szkoły  we
Frygnowie  tyle  pieniążków dopłacamy z własnego budżetu.  Czy szkoła  Gierzwałd,
Szczepankowo ma mniej  dopłaty jak szkoła Frygnowo? Co się  składa na to,  że tyle
trzeba dokładać do szkoły we Frygnowie?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – do innych też dokładamy.
Radna – pani Krystyna Zwalińska – od strony ekonomicznej,  czy do innej  szkoły
oprócz  szkoły  we Frygnowie  tyle  pieniążków dopłacamy z  własnego budżetu?  Czy
szkoła Gierzwałd,  Szczepankowo ma mniejsze dopłaty? Co się  na to składa?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  to  są  ogólne  koszty  utrzymania  szkół.
Na  przykład  w  gimnazjum  w  2017  było  1.700  tys.  zł ,  w  2018  1.300  tys.  zł .
Frygnowo w 2017 1,5 mln  zł  ponad,  w 2018 1.200 tys.  zł .  Gierzwałd  2.200 tys.  zł ,
w  2018  2  mln  zł  z  małym  haczykiem,  Mielno  w  2017  było  1.450  tys.  zł ,  w  2018
1.300  tys.  zł ,  Szczepankowo  w 2017  –  1.330  tys.  zł ,  w  2018  –  1.300  tys.  zł .  Plus
do tego koszt dowozu to jest  około 600 tys.  zł  w 2017, w 2018 – 570 tys.  zł .
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  chciałam  zapytać  jaki  to  jest  procent?  Jak  to  się
ma  do  subwencji ,  bo  pan  przeczytał  ogólne  koszty.  Czy  jest  możliwość,  aby
otrzymać ile  subwencja,  nasza dopłata  i  koszt dowozu.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – tak.  Na sesję  przygotujemy to.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  subwencja  uzależniona
jest  od i lości  uczniów, od i lości  uczniów z niepełnosprawnościami.
Inspektor  –  Bronisława  Warmińska  –  jakie  są  klasy  to  ministerstwo  ma,  bo  szkoły
robią SIO.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  ja  nie  pytam  o  to,  ja  pytam  o  różnicę  między
subwencją a kosztami.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżeli  chodzi  o  małe
klasy,  to  ministerstwo  ma  dane.  Subwencja  jest  naliczana  na  podstawie  SIO.  Tam
jest  l iczebność  klas,  i lość  uczniów  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi,  bo
na  tych  uczniów  są  większe  pieniądze,  dlatego  że  wymagają  więcej  zajęć
specjalistycznych.  Wtedy  subwencja  jest  większa,  bo  nauczyciele,  którzy
prowadzą  te  zajęcia,  to  są  nauczyciele  specjal iści ,  którzy  też   mają  inne
wynagrodzenie,  inny  czas  pracy.  Wszelkie  informacje  każda  szkoła  ma  obowiązek
umieścić  w  systemie  informacji  oświatowej  i  wszystko  jest  naliczane  stamtąd.  I le
dzieci  dojeżdża,  to wszystko idzie  elektronicznie.  Subwencja jest  na ucznia.  
Radna –  pani  Halina  Gutowska –  po co  ta  dyskusja,  i le  się  wydaje  na ucznia.  Tu
chodzi  o  to,  że  jeżeli  od  września  we Frygnowie  zostanie  parę  dzieci,  to  jaki  sens
tą  szkołę  utrzymywać.  Dzieci  pójdą  do  Stębarka,  bo  część  dzieci,  które  mieszkają
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blisko  Stębarka  zrezygnują  i  pójdą  do  Stębarka.  Zastanówcie  się,  ta  szkoła  jest
bardziej  przygotowana i  co ją  zamknąć.  Nie można zamknąć.
Radny – pan Piotr Szewczak – za dużo będzie tych szkół.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  dwa lata  temu już  było
mówione,  że  gimnazjum  jest  wygaszane.  Jest  wyraźnie  powiedziane,  że  po
wygaszeniu  gimnazjum  powstanie  tam  VIII  klasowa  szkoła  podstawowa.  Nie  ma
innej  opcji .  Nawet  nie  ma o  czym mówić.  Szkoła  podstawowa w Stębarku  będzie  i
musi  być.  Teraz  kwestia  tego,  i le  tam  będzie  dzieci.  Szkoła  miała  więcej  dzieci  i
dali  sobie radę,  ale  czasami  bierze  się  pod uwagę i  inne  czynniki.  Nie tylko  to,  i le
będzie  dzieci.  Czasami  trzeba  i  popatrzeć  na  tego  malucha,  który  będzie  musiał
wstawać  przed  szóstą,  jak  w  tej  chwili  wstają  dzieci  w  Rychnowskiej  Woli.  Ja
mam  nadzieję,  że  w  przyszłym  roku  zrobimy  odwrotnie,  że  tamta  strona  będzie
wstawała o szóstej  i  wcześniej  dojeżdżała  do szkół  a nasze dzieciaki  będą później.
Radna – pani Halina Gutowska – chodziłam do szkoły i  gdy likwidowano szkoły,
nikt   nie  patrzył  i  nie  martwił  s ię o maluchów, że muszą chodzić daleko do szkoły.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska –  wtedy były  inne  czasy.
Nikt  nie dowoził  dzieci  do szkoły.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  jeżeli  chodzi  o  dowóz  dzieci  do
szkoły,  to  jest  planowana  zmiana  dowozu.  Chcemy  skorzystać  z  przewoźnika
zewnętrznego.  Wczoraj  była  poważna  awaria  autokaru.  Koszt  naprawy  będzie
wysoki.  Nie  wiadomo czy jest  sens  naprawiać.  Trzeba  się  zastanowić.  Silnik  w tej
chwili  i  karoseria  pozostawia  wiele  do  życzenia.  Jeszcze  trochę  pojeździ  i  trzeba
będzie  go  wyzłomować.  Jakieś  tam  wstępne  rozmowy  z  panem  Lipnickim
zaczęl iśmy  podejmować.  Zaczęło  się  od  tego,  że  chcieliśmy  uruchomić  to
połączenie,  Kiersztanowo  z  Gierzwałdem.  Powiedzieli ,  że  chętnie  podjęliby  się
dowozu  na  tej  trasie,  jakbyśmy  udostępnil i  możliwość  dowozu  dzieci  do  szkół.
Rozmawial iśmy o tym, żeby połączyć  Dylewo z Gierzwałdem. 
Radna – pani Ewa Bawolska – na takie  działanie  trzeba przetarg ogłosić.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  oczywiście,  że  będzie  przetarg.  Musi
być  ktoś,  kto  będzie  odpowiednim  taborem  dysponował,  zapewni  bezpieczny
dowóz dzieci  do szkoły.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  te  pierwsze  dzieciaki
to  już są za 10,  za 15 siódma są w szkole.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  teraz  jest  to,  że  gimnazjum  jest
wygaszane  i  część  dzieci  przyjeżdża  do  Gierzwałdu  i  musi  jeszcze  z  Gierzwałdu
zdążyć dotrzeć do Stębarku.  
Radny – pan Piotr Szewczak – gmina i le  ma autokarów?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – 2 autobusy.  
Radny – pan Piotr Szewczak – i  te dwa obskakują?
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – tak,  te dwa. 
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – część jeszcze z PKS, Pacółtowo.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  Pacółtowo  przyjeżdża
tylko rano i  dzieci  do przedszkola dowożone busem. 
Radny  –  Pan  Jerzy  Sawicki  –  ta  buda  wozi  z  Kalwy  1  dziecko.  Kiedyś  dzieci  z
Kalwy  chodziły  do  Gierzwałdu.  Z  Kalwy  do  Wróbli  jest  400  metrów.  Tam  jest
jedno  dziecko  i  jest  wożone  do  Szczepankowa.  Później  musi  je  odwieźć  z
powrotem. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski   –  to  trzeba  spytać  rodziców  czy  chcą
przenieść do Gierzwałdu.
Innych uwag nie  zgłoszono.
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Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu   w sprawie  uchwalenia  zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących
w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski  –  jest  przygotowana uchwała.  Jak wiecie
państwo  lokale  wchodzące  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  gminy  mogą  być
wynajmowane  członkom  wspólnoty  samorządowej  gminy,  posiadającym
niezaspokojone  potrzeby  mieszkaniowe  oraz  spełniającym  kryterium  dochodowe,
określone  w  uchwale.  Taką  umowę  zawieramy  na  czas  oznaczony  z  możliwością
przedłużenia.  Kryteria  są  określone.  Oddanie  w  najem  lokalu  socjalnego  może
nastąpić  na  rzecz  osób,  których  średni  miesięczny  dochód  na  jednego  członka
rodziny nie przekroczył  150% kryterium dochodowego.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  chodzi  o  lokale
socjalne i  komunalne?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – tak.
Radny – pan Sławomir Matuszewski – to  nie  jest  związane  z uchwałą,  ale  jak już
jesteśmy przy mieszkaniach,  to  mieliśmy rozpatrzyć  jedną panią.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  już  jest  rozpatrzone.  Podanie
rozpatrzone,  podpisana umowa.
Radna  –  pani  Ewa  Ziejewska  –  chciałam  podziękować  wszystkim,  którzy  się
przyczynil i ,  że  ta pani  została  w tym mieszkaniu.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  w  piątek  byłam
w Urzędzie Gminy, to  mi osobiście  podziękowała.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  zacznę  od  punktu,  który  jest  taki  najbardziej
rzucający  się w oczy. W uchwale w § 9 napisano, że pierwszeństwo do lokalu będą
miały  tak  jak  jest  napisane,  moje  pytanie  jest  a  samotne  matki?  Czy  to  nie  są
osoby,  które  albo  doświadczyły  przemocy  w  rodzinie.  Czy  to  nie  są  przypadki,
które powinny być przed nimi albo wśród nich wymienione?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – można dołożyć.
Radna – pani Ewa Bawolska – w § 11 pkt 5 – mowa jest  o tym, że będzie podane
do  publicznej  wiadomości,  projekt  tej   l is ty  osób  zaakceptowanych  w  ten  sposób,
że na tablicach ogłoszeń w Urzędzie  Gminy,  ale  publiczne  wiadomości  w obecnym
brzmieniu  to  także  BIP  i  tutaj  nie  ma  tego.  Trochę  zaskoczyło  mnie  o  i le
rozumiem,  że  te  stawki  175%  najniższej  emerytury  w  gospodarstwie
jednoosobowym  i  125%  w  gospodarstwie  wieloosobowym  to  pewnie  wynika  z
jakiegoś  aktu  prawnego.  Jakoś  nie  potrafiłam  w  swojej  dosyć  zasobnej  wiedzy
znaleźć,  z  jakiego  artykułu  to  wynika,  taka  spora  jednak  kwota.  O  ile  rozumiem,
że  osoba  samotnie  żyjąca  mając  jakiś  tam dochód  1.200,-  zł  czy  1.700,-  zł ,  to  ona
sobie  sama w życiu  nie  poradzi,  natomiast  rodzina  inna,  125% emerytury  na  jedną
osobę,  to  jest  przepraszam za kolokwializm,  full  wypas życie.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ale  to  jest  najniższa
emerytura.  
Radna – pani Ewa Bawolska – tak,  razy 3 razy 5.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ale  to  jest  od
najniższej  emerytury.
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  ja  bym  się  chciała  dowiedzieć  na  podstawie
jakiego aktu prawnego takie  kryteria  są tutaj  przyjęte?  Tylko dlatego,  żeby móc to
sobie sprawdzić.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  w  uzasadnieniu  uchwały  jest  podane,
że  na  podstawie  art .  21  ustawy  z  dnia  21  czerwca  2001r.  o  ochronie  praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy.
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Radna – pani Ewa Bawolska – te zasady,  mam zapytanie,  rozumiem łączymy nasz
majątek  mieszkaniowy.  Już  nie  dzielimy  na  komunalny  i  socjalny  i  te  zasady  będą
obowiązywały  obu  tych  przestrzeni,  komunalnej  i  socjalnej.  Jaki  jest  cel  takiego
połączenia,  takiego  udostępniania,  bo  jeżeli  rozumiemy  to  jako  pomocniczość,  to
niekoniecznie  wyręczanie  a  dawanie  takiej  możliwości  bez  ograniczenia,  to  jakby
wspieranie  tych  osób dożywotnio.  Są rodziny,  które  dożywotnio  musimy wspierać,
bo  to  będą  osoby  niepełnosprawne,  chore  czy  jak  dalej .  Czy  nie  należałoby  jakąś
klauzulą  czy  paragrafem  wprowadzić  kontraktu  socjalnego,  który  spowodowałby,
aby  te  osoby,  które  dostają  te  wsparcie,  pracowały,  uczyły  się,  pozyskiwały
zdolność  samodzielnego  działania.  Czy  chcemy  traktować  jako  czynszowe  i  nie
będziemy czerpać z tego zysku. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  w umowie  najmu  lokalu  mówi  się  w  §
3  pkt  2  „Umowę  najmu  lokalu  socjalnego  zawiera  się  na  czas  oznaczony  z
możliwością  przedłużenia,  w oparciu  o istnienie  przesłanek z  art .  23 ust .  3  ustawy
o  ochronie  praw  lokatorów.  Taka  osoba  musi  spełniać  warunki,  żeby  jej
przedłużyć  na kolejny okres tą umowę,  bo jeżeli  nie,  to musi  opuścić  ten lokal.  
Radna – pani Ewa Bawolska – czy nie są tam osoby, które w sposób lekkomyślny
tracą  swój  majątek,  dostają  później  mieszkanie  socjalne  i  na  nim  żyją,  czerpiąc
swoje źródło dochodu z GOPS, pracują na czarno.  Mieszkają u nas.
Przewodnicząca Komisji  –  pan Małgorzata Kamińska – wiemy doskonale o tym,
że  takie  sytuacje  się  zdarzają.  My  tego  nie  możemy  wykorzystać,  dlatego  że
wiemy,  że  ktoś  pracuje  na  czarno.  Musimy  to  udowodnić  albo  udokumentować.
Tylko  dlatego,  że  mamy  takie  podejrzenia,  że  wiemy,  to  nikogo  takiego  niestety
nie możemy pozbawić lokalu socjalnego.  Taka jest  prawda. 
Radna – pani Ewa Ziejewska – musi mieć udokumentowany dochód. 
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  czy  pracy  socjalnej,  kontraktu  socjalnego  nie
możemy zawrzeć w tych zasadach?
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  nie  pozwala  na  to
ustawa. 
Radny –  pan Sławomir  Matuszewski  –  tutaj  ja  bym powiedział  jeszcze  lepiej ,  że
nie  jakaś niezaradność  życiowa, to  jest  cwaniactwo życiowe.  
Radna  –  pani  Ewa  Bawolska  –  panie  wójcie  czy  zatem  nie  istnieją  takie
możliwości  prawne,  aby  obie  te  ustawy,  ustawa  o  pomocy  społecznej  i  tą  tutaj  na
którą  się  powołujemy  włączyć  do  tych  naszych  zasad  gospodarowania  naszym
majątkiem,  bo  na  moje  wyczucie  one  nie  są  w  sprzeczności.  Ja  bym  z  takim
wnioskiem wystąpiła  oficjalnie,  żeby sprawdzić  możliwość  wniesienia  paragrafu  o
tej  pracy  socjalnej  i  kontrakcie  socjalnym,  żeby  te  osoby  mobilizować  do
usamodzielnienia  się  pełnego.  Praca  socjalna,  ustawa  o  pomocy  społecznej
przewiduje  takie  możliwości  i  takie  osoby,  które  chcą  korzystać  z  pomocy
społecznej  a otrzymali  mieszkanie socjalne.
Radna  –  pani  Ewa  Ziejewska  –  pracowałam  w  pomocy  społecznej.  Wiem,  że
dziewczyny  projekty  wszelkiego  rodzaju  jakie  w  GOPS  pod  tym  kierunkiem  są  i
właśnie  z  tych  pomieszczeń  socjalnych  są  wyciągane  osoby  i  proponuje  się  im.
Teraz  też  są  projekty.  Chodzą  tam.  Jakieś  900,-  zł  dostanie,  szkolenia  są.  Jest
moment,  że gdzieś  tam się  zatrudni  i  za  chwileczkę nie  ma. Takie  działania  są.
Radna  –  Ewa  Bawolska  –  o  to  mi  chodzi,  żeby  te  zasady  obwarować  tym
punktem,  aby  uchronić  nasze  mienie  gminne  przed  takim  rozdawnictwem  albo
przed cwaniactwem tych osób. 
Przewodnicząca  Komisji  -  pani  Małgorzata  Kamińska  –  nie  możemy  sobie
napisać  co  by  nam  pasowało.  Ustawa  wyższego  rzędu  jest  nad  tym  co  my
uchwalamy.  
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Innych uwag nie  zgłoszono.

Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  przechodzimy  do
kolejnego  punktu  –  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXI/139/01  Rady  Gminy
Grunwald  z  dnia  10  maja  2001  r .  w  sprawie  ustanowienia  Fundacji  Rozwoju
Przedsiębiorczości  „ATUT”,  ustalenia  jej  s tatutu,  wyznaczenia  przedstawiciela
oraz upoważnienia do dokonania wpisu Fundacji .
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  Fundacja  Rozwoju  Przedsiębiorczości
„ATUT” zwróciła  się  do nas,  żeby wyznaczyć  przedstawiciela  z  gminy  do pracy w
fundacji .  Tam  są  zmiany.  Wiadomo,  że  po  wyborach  poprzedni  wójtowie  a  nie  są
wójtami,  zasiadali ,  więc  jest  potrzeba  uporządkowania  tego.  Zazwyczaj  tam  jest
tak,  że  albo  wójt  albo  zastępca  albo  sekretarz  do  tej  pracy  w  fundacji  jest
skierowany.  U nas  sekretarza  nie  mamy.  Ja  mam dużo obowiązków, postanowiłem,
że tam będzie zastępca skierowany pan Sławomir  Sapryka.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie,  co  to
jest  za fundacja ten „ATUT”? Czym ona się zajmuje?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  w  Ostródzie  się  znajdują.  Celem  ich
jest  ograniczenie  bezrobocia,  udzielanie  poręczeń  kredytowych.  Prowadzą  różne
formy  szkolenia,  kursy,  realizację  projektów  współfinansowanych  z  Unii
Europejskiej .  
Radna – Krystyna Zwalińska – jak zarejestrować działalność.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  9.  Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –
przechodzimy do punktu -   wolne wnioski  i  zapytania.
Mam do odczytania pismo.  
„Pan Krzysztof  Jaworski Grunwald.
Zwracam się  z prośbą do Pana Wójta  o rozłożenie  na raty mojej  zaległości
3.831,24 zł  w ratach 100,-  zł  wraz z  odsetkami.  Prośbę  motywuję tym, że jestem
osobą  bezrobotną  zarejestrowaną  w  Urzędzie  Pracy  w  Ostródzie  z  prawem  do
zasiłku,  który wynosi 532,60 zł .  Mam na utrzymaniu  syna Gabriela.  
Moja  partnerka  Żaneta  Serafin  jest  też  osobą  bezrobotną  zarejestrowaną  w
Urzędzie  Pracy  w  Ostródzie  bez  prawa  do  zasiłku.  Na  syna  Gabriela  pobieram
świadczenie  „pięćset  plus” oraz świadczenie  rodzinne 124,-  zł .
Proszę o pozytywne rozpatrzenie  mojego wniosku.
Radny – pan Sławomir Matuszewski – i le  zadłużenie  wynosi?  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  3.831,24  zł .  Chce  spłacać,  niech
spłaca.  Dużo jest  takich,  co chcą,  żeby umorzyć.
Radna – pani Krystyna Zwalińska – pracuje,  ale  też nie udowodnimy tego .  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jeżel i  będzie  płacił
bieżące,  to można rozłożyć.  
Radna  –  pani  Krystyna  Zwalińska  –  dopóki  jest  ta  jego  partnerka,  to  wierzę  w
to,  bo ona go trzyma,  ale  jak długo wytrzyma z nim,  to nie wiem. 
Radny –  pan Ryszard  Bala  –  ja  myślę,  że  takie  wnioski  powinniśmy rozpatrywać
pozytywnie,  bo to  jest  chęć  spłaty.  Nie  stać  go 3 tys.  zł  naraz,  ale  w ratach.  Jeżeli
przy  naszej  zgodzie  pan  wójt  wyrazi  zgodę,  to  kwestia  niepłacenia  rat ,  to  sprawa
wraca jak gdyby do punktu wyjścia.  
Za  rozłożeniem  na  raty  zaległości  za  centralne  ogrzewanie  panu  Krzysztofowi
Jaworskiemu głosowało 11 radnych. 
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  jeśli  chodzi  o  te
wnioski,  chciałam  żebyście  państwo  zobaczyli  jakie  są  warunki  w  szkole  w
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Gierzwałdzie,  bo niestety pan wójt  zadeklarował  tutaj ,  że w Szczepankowie będzie
budowana  sala  gimnastyczna.  Uważam,  że  tam  jest  niecała  siedemdziesiątka
dzieci,  z  tą  salą  powinniśmy  poczekać  a  naprawdę  wziąć  się  za  Gierzwałd,  bo
warunki  są  jakie  są.  Jeśli  udałoby  się  postawić  jak  było  to  pierwotnie
projektowane,  ten  budynek  4  sale  plus  jeszcze  jakieś  tam  dodatkowe
pomieszczenia,  to  naprawdę  to  by  bardzo  rozwiązało  sytuację.  Wtedy  można
młodsze  klasy  plus  „zerówkę”  przenieść  do  tego budynku obok a  wtedy już  te  sale
można  by było  wykorzystać  bardziej  efektywnie.  Tam na  górze  są 4 sale,  w tych 4
zrobić  3  duże  ładne  klasy,  które  można  by  spokojnie  zagospodarować  na
klasopracownie.  Dlatego  chciałam,  żebyście  państwo  zobaczyli .  W  kantorku
sportowym  jest  biblioteka,  bo  nie  mamy  już  gdzie  tego  wcisnąć.  Tak  samo  pokój
nauczycielki,  który  był  dużo  większy,  ale  część  pokoju  musiała  być  zabrana  na
salę  dla  „zerówki”  ze  względu  na  to,  że  doszła  nam  VIII  klasa.  Starsze  dzieciaki,
to  duże  są,  potrzebują  tego  miejsca.  Na  dzień  dzisiejszy  te  sale  na  górze  nie
spełniają  nawet  norm,  jeśli  chodzi  o  i lość  metrów  na  każdego  ucznia.  Wydaje  mi
się,  że  naprawdę  powinniśmy  pomyśleć,  rozważyć  to  głęboko  bardzo  i  jak
najszybciej  przystąpić  do  tego,  żeby  spróbować  to  zrealizować  i  wziąć  naprawdę
za rozbudowę szkoły w Gierzwałdzie.  To jest  największa szkoła,  najwięcej  dzieci.
Radna – Halina Gutowska – budują się nowe budynki i  budują młodzi.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  niech  budują.  Ja  się  cieszę,  bo  mamy
jeszcze  działki  na sprzedaż.  
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  proszę  państwa  ja  myślę,  że  w  tym  temacie
widzieliśmy  w  jakich  warunkach  ta  szkoła  funkcjonuje.  Myślę,  że  to  jest  s łuszny
postulat  dotyczący  rozbudowy  tej  szkoły,  ale  też  uważam,  że  dopiero  po  analizie
tej  reformy oświaty  związanej  z  3  szkołami,  będziemy  mogli  również  ocenić  jakie
korzyści  ekonomiczne  by  z  tego  wyniknęły,  gdyby  doszło  do  połączenia  tych
szkół.  Ewentualnie  te  zyski  i  coś  tam  dołożyć  do  tego,  żeby  spełnić  te
oczekiwania  związane  ze  szkołą  w  Gierzwałdzie.  Po  analizie  ekonomicznej  gdyby
doszło  do  połączenia  szkoły  Mielno,  Stębark  i  Frygnowo,  wtedy mielibyśmy  efekt
ekonomiczny.  
Radny  –  pan  Adam  Królikowski  –  dobudowane  to  miało  być  2  lata  temu,  więc
dziwię dlaczego tego jeszcze nie  ma.
Przewodnicząca Komisji  – pani Małgorzata Kamińska – projekty były robione.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  może  część  dzieci  przejdzie  do
Szczepankowa z Gierzwałdu.  Dodatkowo można Korsztyn do Szczepankowa.  
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  Korsztyn  nie  pójdzie
do Szczepankowa.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – dlaczego nie? 
Radna –  pani  Ewa Bawolska –  ja  chciałam zapytać  o  pana  zastępcę.  Powie  pan o
tym  trochę,  jakie  ma  doświadczenie  w  pracy  w  samorządzie,  jakie  ma
kwalifikacje?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  wykształcony  człowiek,  z  wyższym
wykształceniem,  od  2006  roku  na  kierowniczych  stanowiskach,  w  większości
dyrektorskich.  W  samorządzie  nie  pracował,  ale  to  nie  znaczy,  że  nie  może
pracować.
Radna – pani Ewa Bawolska –  wykształcenie  jakie  ma?
Wójt Gminy - pan Adam Szczepkowski – wyższe.
Radna – pani Ewa Bawolska –  jaki  kierunek?
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  nie  powiem  pani,  ale  jest  wszystko  w
aktach osobowych pracownika.  Można sprawdzić.
Radna – pani Ewa Bawolska – skąd jest?
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Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – z Olsztyna,  dokładnie Cerkiewnik.
Przewodnicząca  Komisji  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zatrudniony  na  cały
etat  czy część etatu?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski – na cały etat .
Radny  –  pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  prośbę  do  pana,  bo  nie  chcę  na  sesji  tego
poruszać,  ale  chciałbym,  żeby  pan  zapoznał  się  z  problemem.  Nie  dostałem  przez
miesiąc   na  to  pismo  odpowiedzi.  Czy  gdzieś  utknęło?  Prosta  sprawa,  ale  są  takie
proste  sprawy, które podnoszą ciśnienie,  denerwują.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  postaram  się,  żeby  na  jutro  pan
odpowiedź miał.  
 
Ad pkt  6.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisji  Kultury
Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła obrady Komisji .

Protokołowała                                                Przewodnicząca  Komisji
                                                            Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Bronisława Warmińska                                           

                                                                       Małgorzata  Kamińska
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